

**PIELIKUMS**

Balvu novada Domes  
2019.gada 24.oktobra  
lēmumam (sēdes protokols Nr.15, 32.§)



**LATVIJAS REPUBLIKA**  
**BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA**

Reģ. Nr.90009115622, Bērzpils ielā 1A, Balvos, Balvu novadā, LV – 4501, tālrunis + 371 64522453  
fakss + 371 64522453, e – pasts: [dome@balvi.lv](mailto:dome@balvi.lv)  
Balvos

**PASKAIDROJUMA RAKSTS**

par Balvu novada Domes 2019. gada 24.oktobra saistošo noteikumu Nr.21/2019 „Grozījumi Balvu novada Domes 2012.gada 13.decembra saistošajos noteikumos Nr.25/2012 „Par Balvu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” projektu

<b>Paskaidrojuma raksta sadaļas</b>	<b>Norādāmā informācija</b>
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>Lai nolemtu par daudzdzīvokļu mājas finanšu līdzekļu izlietošanas mērķi, nepieciešami tikai 51% no dzīvokļu īpašnieku pozitīvs balsojums. Līdz ar to nav nepieciešama prasība saistošajos noteikumos noteikt 75% dzīvokļu īpašnieku piekrišanu, kas atsevišķos gadījumos ne vienmēr ir iespējams.</p> <p>Tā kā pašvaldības budžetā paredzētais līdzfinansējums daudzdzīvokļu mājām ir ierobežots, nepieciešams ierobežot piešķiramā līdzfinansējuma apmēru un pieteikumu iesniegšanas biežumu.</p>
2. Īss projekta satura izklāsts	<p>Saistošajos noteikumos no 75% uz 51% ir samazināts to dzīvokļu īpašnieku minimālais skaits, kuri atbalsta dzīvojamās mājas energoefektivitātes un labiekārtošanas pasākumu veikšanu. Noteikumos ir noteikta maksimālā summa, ko mājai var piešķirt kā līdzfinansējumu. Ierobežots arī pieteikumu iesniegšanas biežums. Noteikumi papildināti ar prasību kopā ar pieteikumu iesniegt būvvaldē apstiprinātu būvniecības ieceres dokumentācijas kopiju kā arī tirgus izpētes rezultātu kopsavilkumu. Ir nomainīts iesniegšanas termiņš, lai varētu iesniegumus vērtēt tekošā budžeta ietvarā. Domes lēmuma nepieciešamība nomainīta ar izpilddirektora izveidotu komisijas lēmumu. Ir veiktas izmaiņas pieteikuma anketā, noņemot un pieliekot nepieciešamo tekstu</p>

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Nav būtiskas ietekmes, jo līdzfinansējums tiek piešķirts tikai budžetā ieplānoto līdzekļu apmērā.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Administratīvās procedūras tiek papildinātas ar dokumenta iesniegšanu, ko apstiprinājusi Būvvalde.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav

Domes priekšsēdētājs

A.Pušpurs